
Kutsu ja ohjelma 29.10.2025 klo 9.00-12.00 
Hyvinvointia ja elinvoimaa Kaakkois-Suomeen –webinaari 2: Kaakkois-Suomen alueellinen ELOLIV2025

Vuorovaikutteinen tilannekuva – Tulevaisuusvuoropuhelu
Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen koordinoimat verkostot: Kaakkois-Suomen ELO-verkosto ja 

Kaakkois-Suomen kulttuurin edistämisen ja luovan talouden verkosto

Tervetuloa: Monialaisella yhteistyöllä vaikuttavuutta  (klo 9.00-9.15) 

ELOLIV 2025 - Miten ohjata parempaan kohtaantoon – miten ohjataan työ ja tekijä kohtaamaan

Kehittämispäällikkö Ritva Kaikkonen, Kaakkois-Suomen ELY-keskus

Tutkimuspäällikkö Irina Kujanpää, KaakkoACT-hanke, Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu

Oodi Ohjaamojen ja oppilaitosten yhteistyölle – paikallisia ja alueellisia ratkaisuja (klo 9.15-9.45)

Asiantuntija, yliopettaja Pasi Savonmäki ja Projektipäällikkö Jaana Ahlqvist, Oodi-projekti (ESR+), Jamk ammatillinen 

opettajakorkeakoulu

Hyviä käytäntöjä kohtaantoon: Millaista ohjausta henkilökohtaisesti – Plan B? (9.45-10.00) 

Projektipäällikkö, opettajavalmentaja Lilla Saaristo ja Lehtori, opettajavalmentaja Soile Högfors, Saimaan ammattiopisto Sampo, 

Osaajaverstas –hanke

Monialaisuus tapahtuu tekemällä (klo 10.00-10.20), Johtava asiantuntija Titta Korpilauri, KEHA-keskus  

Best practices for collaborative, reflective learning (klo 10.20-10.40), Projektipäällikkö Silja Suntola, Xamk

Denise Stanley-Chard, UK (PhD, Founder/Director of CLOCK)

Tauko (klo 10.40-10.50)

Eettisyys ohjauksessa – akvaariokeskustelu (klo 10.50-11.30) 
Edustus ohjaamot, työllisyysalueet, oppilaitokset

Kaakkois-Suomen LUOVAN AREENAN ilmiötyöpaja: konkreettisia teemoja ja tarpeita yhteistyön tiivistämiseen (klo 11.30-12)

ELO & LUOVAT –strategiat: vahvuudet ja kehittämistarpeet ratkaisuhakuisesti

Seuraavat stepit: : hankeideointia ja muuta yhteistyön tiivistämistä ja toimenpiteitä 

Howspace-työtila käytössä 

Muutokset ohjelmaan mahdollisia

Tervetuloa!
Ritva Kaikkonen, Kaakkois-Suomen ELY-keskus



Irina Kujanpää



Tervetuloa: Monialaisella yhteistyöllä vaikuttavuutta  (klo 9.00-9.15) 

ELOLIV 2025 - Miten ohjata parempaan kohtaantoon – miten ohjataan työ ja tekijä kohtaamaan

Kehittämispäällikkö Ritva Kaikkonen, Kaakkois-Suomen ELY-keskus

Tutkimuspäällikkö Irina Kujanpää, KaakkoACT-hanke, Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu

 
• Tilaisuuden sisältönä on monialaisella yhteistyöllä vaikuttavuutta. Kaakkois-Suomessa KASELO ja KASLUOVAT-

verkostojen monialainen yhteistyö on erittäin aktiivista ja tuloksellista. Suurkiitos kaikille. Tästä on hyvä jatkaa 

systemaattista yhteistyötä. 

• Terveisiä ELOLIV 2025 - Miten ohjata parempaan kohtaantoon – miten ohjataan työ ja tekijä kohtaamaan

• Keskiössä: KASELO ja KASLUOVAT –strategioiden synergia ja vuorovaikutteinen tilannekuvapäivitys ja 

tulevaisuusvuoropuhelu. 

• Päivitämme näin alueellista tilannekuvaa, vahvistamme verkostojen vuoropuhelua ja sovimme seuraavista askeleista, 

joilla luovuus, osaaminen ja monialainen yhteistyö käännetään konkreettisiksi teoiksi Kaakkois-Suomen elinvoiman 

vahvistamiseksi. 

• Kasvun avaimet ovat omissa käsissä: investoinnit, innovaatiot ja osallistava ideointi, tuottavuus, monimuotoiset tiimit ja 

henkilöstön osallistava ideointi.

• Uusi nousu on mahdollinen: tarvitsemme uusia toimintamalleja,  monialaisella yhteistyöllä vaikuttavuutta. Ennakoinnin 

systemaattinen hyödyntäminen. 

• Kasvun lähde on luovuus. Innovaatiot syntyvät ihmisistä. Kasvun lähde on uudistuminen, osaaminen ja luovuus. 

Reflektoimme yhdessä KASELO ja KASLUOVAT -verkostojen aktiivista, konkreettista roolia innovatiivisessa 

aluekehittämisessä. 

• Yhdessä teemme tulevaisuuden systemaattisella yhteistyöllä  ja yhteiskehittämisellä.



Miksi ELOLIV2025?

• Tavoitteena on toteuttaa koko Suomessa elinikäisen ohjauksen ja jatkuvan 

oppimisen ajankohtaisia hallitusohjelman ja maakuntien suunnitelmien mukaisia 

tekoja osaamistason nostamiseksi, työn ja koulutuksen kohtaamiseksi sekä alueiden 

elinvoiman ja kasvun edistämiseksi. 

• Katsaukset alueiden aikaansaannoksiin ja suunnitelmiin auttavat hahmottamaan 

ELO-toiminnan kokonaisuutta ja suuntaamista tuleviin elinvoimakeskuksiin vuoden 

2026 alusta.

• Tavoitteena on vahvistaa alueellisten ELO-ryhmiemme mahdollisuuksia jatkaa hyvää 

työtä ja vaikuttaa alueellaan elinikäisen ohjauksen ja jatkuvan oppimisen 

kehittämiseen.

•  Tavoitteena on tiivistää yhteisen keskustelun avulla elinikäisen oppimisen ja 

ohjauksen roolia Suomessa ja alueilla sekä monialaista ohjausta ja verkostotyötä. 

• Tällä kertaa keskitymme tarkastelemaan ohjauksen osuvuutta ja vaikuttavuutta.
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Kaakkois-Suomen tunnuslukuja maakunnittain

Kymenlaakso Etelä-Karjala Koko maa

Työllisyysaste 15-64 -vuotiaat 66,2 % 72,3 % 71,8 %

Koulutustasomittain 348 362 399

Koulutustaso ilman perusasteen jälkeistä 25,9 % 25,9 % 24,9 %

Koulutustaso toisen asteen tutkinto 45,2 % 43,8 % 39,8 %

Koulutustaso korkea-asteen tutkinto 27,9 % 29,3 % 34,1 %

Koulutuksen keskeyttäminen lukio 4,2 % 4,7 % 3,6 %

Koulutuksen keskeyttäminen ammatill. 13,0 % 8,9 % 11,1 %

Koulutuksen keskeyttäminen amk 10,8 % 9,1 % 9,5 %

Koulutuksen keskeyttäminen yliopisto … 7,3 % 6,3 %

Aloittaneet yritykset 371 354 23 345

Aloittaneet vs. lopettaneet yritykset -308 -159 -8 882

Lähde: Tilastokeskus

Työllisyysaste vuoden 2025 kolmas neljännes

Koulutustaso vuosi 2024

Keskeyttäminen = keskeytti kokonaan lukuvuosi 2022 / 2023

Yritystiedot ajalta 2025 Q1-Q2 (Lopettaneiden yritysten määrään vaikuttaa muuttunut lainsäädäntö, jonka myötä pieniä 

yrityksiä koskenut alv-kevennys on poistunut)



Syyskuun 2025 työllisyyskatsaus, trendit

• Työttömyys (Kymenlaakso +10 %, Etelä-Karjala +2 %) 

nousussa edellisvuodesta

• Lomautettujen määrä on laskenut sekä Kymenlaaksossa   

(-17 %) että Etelä-Karjalassa (-24 %)

• Uusia avoimia työpaikkoja edellisvuoden syyskuuta 

vähemmän Kymenlaaksossa (-15 %) %, enemmän Etelä-

Karjalassa (+5 %)

• Nuorten työttömyys noussut (Kymenlaakso +16 %, Etelä-

Karjala +4 %)

• Pitkäaikaistyöttömiä on selvästi edellisvuotta enemmän 

(Kymenlaakso +41 %, Etelä-Karjala + 25 %)

Edelliskuukausien työllisyyskatsaukset täältä:

Työllisyyskatsaus - ELY-keskus - ELY keskus 

https://www.ely-keskus.fi/tyollisyyskatsaus
https://www.ely-keskus.fi/tyollisyyskatsaus
https://www.ely-keskus.fi/tyollisyyskatsaus
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Syyskuun työllisyyskatsaus: myönteisiä signaaleja
• Kaakon työttömyyden kokonaiskuva näyttää melko samalta kuin parina edelliskuukautena. 

Työttömien määrä nousee yhä, mutta kasvuprosentit ovat jo jonkun aikaa olleet aiempaa 

maltillisempia. Uusia työttömyysjaksoja on myös alkanut kahta edellisvuotta vähemmän.

• Kunnittaista vaihtelua on kaakossa paljon. Lähes puolessa Kaakkois-Suomen kunnista 

työttömien määrä oli vuodentakaisesta pienessä laskussa. Esimerkiksi Imatralla työttömyys 

laski. Muissa isommissa kaupungeissa työttömien määrä nousi. Nousu oli suurinta Kotkassa.

• Kaakon lomautettujen määrä laski vuodentakaisesta 21 % (koko Suomessa myös -21 %). 

Elokuusta lomautukset lisääntyivät kaakossa 16 %.

• Nuorten työttömyys on edelleen kasvussa viime vuoteen verrattuna ja nousu on suurempaa 

kuin kaikilla työttömillä. Reippain kasvu näyttäisi kuitenkin jo taittuneen. Positiivista on, että 

alle 20-vuotiaiden työttömyys on meillä vähentynyt (-2 %). Valtakunnallisesti se on noussut 20 

%.

• Nyt ilmoitetaan auki lähinnä lyhyitä määräaikaisuuksia. Uusista työpaikkailmoituksista vain 8 

% tarjosi yli 12kk mittaista työsuhdetta. Kahtena edellissyyskuuna osuus oli 60 %.



KASELOn elävä strategia
2024-2027:

Jatkuva dialogi ja 
konkreettinen yhteiskehittäminen

on paras 
strategiaprosessi



Vaikuttava Kaakkois-Suomen ELO-verkosto yhteistyössä asiakkaan parhaaksi

KASELO-verkoston strategian päätavoite 2024-2027: Yhteistyön tiivistäminen ja toimintojen yhteensovittaminen palvelujen saatavuuden ja vaikuttavuuden parantamiseksi

Elinikäisen oppimisen ja ohjauksen tavoitteet 2024-2027:osaavan työvoiman, työelämävalmiuksien, yritteliäisyyden ja yrittäjyyden edistäminen

ELO-koordinaatio

Tiedolla Johtaminen & 

Motivaatio & Älykäs 

Intuitio

Laadukas ohjaus ja 

uraohjaus 

Tunnistetut ilmiöt

Ohjaushankkeita (ESR) 

ja kansallisia hankkeita

Tulevaisuus tehdään 

yhdessä

Jatkuva dialogi ja 

konkreettinen, 

tarvelähtöinen 

yhteiskehittäminen, jatkuva 

tilannekuvaprosessi

Kolmikanta: oppilaitokset & 

yritykset & julkinen sektori

Monialainen 

verkostoyhteistyö

Luovia pilotteja, 

kehittämistä, 

kokeiluja

Asiakaslähtöisillä, monikanavaisilla ja 

laadukkailla tieto-, neuvonta- ja 

ohjauspalveluilla

Ohjaus tuottaa tietoisia 

valintoja

ELO-ohjauksen kehittäminen osana 

alueellista innovatiivista kehittämistyötä

Tiivistämällä kaikkien yrittäjyyttä 

tukevien tahojen yhteistyötä

Asiakas- ja työelämälähtöistä opinto- 

ja uraohjausta on tasapuolisesti 

saatavilla

Avoimiin työpaikkoihin 

löytyy tekijät

Päätöksentekoon vaikuttaminen tietoon 

perustuen valtakunnallisissa ja alueellisissa 

verkostoissa

ELO-verkoston arvot: asiakaslähtöisyys, osaaminen, luottamus. Toivo ja rohkeus syntyy yhdessä tekemisestä. 
Kaakkois-Suomen elinikäisen oppimisen ja ohjauksen toimintasuunnitelma 2021-2027, Kaakkois-Suomen ELY-keskus



Vaikuttava Kaakkois-Suomen ELO-verkosto yhteistyössä asiakkaan parhaaksi

KASELO-verkoston strategian päätavoite 2024-2027: Yhteistyön 

tiivistäminen ja toimintojen yhteensovittaminen palvelujen saatavuuden ja 

vaikuttavuuden parantamiseksi

Elinikäisen oppimisen ja ohjauksen tavoitteet 2024-2027: osaavan 

työvoiman, työelämävalmiuksien, yritteliäisyyden ja yrittäjyyden edistäminen

ELO-verkoston arvot: asiakaslähtöisyys, osaaminen, luottamus. Toivo ja 

rohkeus syntyy yhdessä tekemisestä

• Asiakaslähtöisillä, monikanavaisilla ja laadukkailla tieto-,neuvonta- ja 

ohjauspalveluilla

• Tiivistämällä kaikkien yrittäjyyttä tukevien tahojen yhteistyötä, Asiakas- ja 

työelämälähtöistä opinto- ja uraohjausta on tasapuolisesti saatavilla. 

• ELO-ohjauksen kehittäminen osana alueellista innovatiivista 

kehittämistyötä. Päätöksentekoon vaikuttaminen tietoon perustuen 

valtakunnallisissa ja alueellisissa verkostoissa. 

• Jatkuva dialogi ja konkreettinen, tarvelähtöinen yhteiskehittäminen, 

jatkuva tilannekuvaprosessi. 

• Kolmikanta: oppilaitokset & yritykset & julkinen sektori. 

• Monialainen verkostoyhteistyö. Luovia pilotteja, kehittämistä, kokeiluja

• Tiedolla Johtaminen & Motivaatio & Älykäs Intuitio, Laadukas ohjaus ja 

uraohjaus, Tunnistetut ilmiöt, Ohjaushankkeita (ESR) ja kansallisia 

hankkeita

• Tulevaisuus tehdään yhdessä
Kaakkois-Suomen elinikäisen oppimisen ja ohjauksen toimintasuunnitelma 2021-2027, Kaakkois-Suomen ELY-keskus



Kaakkois-Suomen ELO-verkoston strategiset painopisteet 2024-2027, tarkastettu 
2024 1/2

1. Ohjauspalvelujen saavutettavuus ja kehittäminen asiakaslähtöisesti, monikanavaisesti ja digitaalisesti

• Ohjaus tuottaa tietoisia valintoja. Opiskelijat saavat riittävät tiedot valintojensa perustaksi. Lisätään tietoisuutta koulutus- ja 

uramahdollisuuksista sekä työmarkkinoista monimuotoisesti ja elinikäisesti.

• Ohjauspalvelut ovat saatavilla monikanavaisesti ja laajasti ohjauksen eri toimintaympäristöissä, kuten koulutuksessa, työvoimapalveluissa ja 

työelämässä.

• Kaakkois-Suomen opinto- ja uraohjaus kytketään yhdeksi palvelukokonaisuudeksi. Oppimisen tukea selkeytetään ja tuen ketjuja 

yhtenäistetään.

• Asiakas- ja työelämälähtöistä opinto- ja uraohjausta on tasapuolisesti saatavilla. Ohjaus vahvistaa urasuunnittelutaitoja, työelämävalmiuksia, 

yritteliäisyyttä ja yrittäjyyttä. Avoimiin työpaikkoihin löytyy tekijät.

2. Monialaisen ja moniammatillisen yhteistyön koordinointi ja kehittäminen

• Yritykset ja oppilaitokset (& kaikki yrittäjyyttä tukevat tahot) yhteistyössä systemaattisesti

• Kaikkien yrittäjyyttä tukevien tahojen yhteistyön tiivistäminen ja ohjaustyön yhteensovittaminen

• Osaavan työvoiman, työllisyyden ja yrittäjyyden varmistaminen

• Ohjaus on kaikkien tehtävä. Ohjauksessa hyödynnetään moniammatillista ja monialaista yhteistyötä tarkoituksenmukaisesti ja 

asiakaslähtöisesti.

• Kaakkois-Suomen ohjaustyön toimijat sitoutuvat systemaattiseen kehittämisotteeseen (tahtotila)



Kaakkois-Suomen ELO-verkoston strategiset painopisteet 2024-2027, tarkastettu 
2024 2/2

3. Osaavasti: Ohjauksen laadun kehittäminen tietoon perustuen yhdenvertaisesti ja kestävästi

• Kaakkois-Suomen ohjaustoimijat tuottavat laadukkaita ohjauspalveluja ja seuraavat tavoitteiden ja toimenpiteiden toteutumista 

systemaattisesti

• Verkostoyhteistyönä toteutetut tieto-, neuvonta-, ja ohjauspalvelut vastaavat kattavasti elinkeinoelämän ja yhteiskunnan asettamiin 

vaatimuksiin

• Ennakointi- ja työmarkkinatietoa hyödynnetään ohjauksessa monipuolisesti kaikilla koulutusasteilla

• Ohjaus edistää tasa-arvoista, oikeudenmukaista ja monimuotoista sekä kestävää työelämää ja yhteiskuntaa

4. Elinikäisen ohjauksen kehittäminen osana alueellista innovatiivista kehittämistyötä                

• Systemaattisen ja tavoitteellisen elinikäisen ohjauksen kehittämistyön liittäminen muuhun meneillään olevaan alueelliseen kehittämistyöhön 

ja alueen elinkeinojen uusiutumiseen sekä elinvoimaisuuteen

• Eri hallinnonalojen välisen ja sidosryhmien kanssa tehtävän yhteistyön kautta palvelujen ja resurssien käytön tehostaminen sekä oikea-

aikaisuuden edistäminen

• Ennakointitiedon ja tiedolla johtamisen hyödyntäminen innovatiivisessa verkostoyhteistyössä

• Yhteistyön tehostaminen nivelvaiheissa ja erityisen tuen opiskelijoiden ohjauksessa

• Digitaalisten menetelmien, osaamisen ja toimintamallien kehittäminen

5. Päätöksentekoon vaikuttaminen tietoon perustuen

• Päätöksentekoon vaikuttaminen valtakunnallisissa, alueellisissa ja paikallisissa verkostoissa. Ohjaustyön käytännön näkökulmaa tuodaan 

esiin.

• Tiedolla johtaminen, asiakaspalautteiden, ja ohjauksen arjessa kertyneen tiedon hyödyntäminen päätöksenteossa



Vaikuttava Kaakkois-Suomen ELO-verkosto eli 
KASELO-HUB monialaisessa yhteistyössä asiakkaan parhaaksi

KAAKKOIS-SUOMEN ELO 

TULOKSELLISET EKOSYSTEEMIT 

EDISTÄVÄT KASVUA:

LAADUKKAILLA PALVELUILLA 

YHTEISTYÖTÄ TIIVISTÄEN JA 

TOIMINTOJA YHTEEENSOVITTAEN

OSAAVAA TYÖVOIMAA, 

TYÖELÄMÄVALMIUKSIA, 

TYÖLLISYYTTÄ,

 YRITTELIÄISYYTTÄ JA YRITTÄJYYTTÄ
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Kaakkois-Suomen elinikäisen oppimisen ja ohjauksen 
verkosto 2025

• Päivitetty KASELO-strategia ja toimintasuunnitelma 2025: pilotteja, 
kokeiluja, yhteistyön tiivistämistä

• TUSO-painopisteet tekemisessä 

• Maakuntaohjelmien päivitys (sis. Älykäs erikoistuminen)

• KOHTAANTO KRIITTINEN MENESTYSTEKIJÄ: Kohti yhä 
vaikuttavampaa ekosysteemitoimintaa SYSTEMAATTISESTI 
YHTEISKEHITTÄEN JA YHTEISTYÖTÄ TIIVISTÄEN

• Työllisyysalueet & Verkostoyhteistyö 

• Yritysinfojen markkinointia – prosessit jatkuvat

• Kaakkois-Suomen vaikuttava tulevaisuusohjaus: Oodi-verkosto

• Hyviä käytäntöjä jakaen

• YHDESSÄ SPARRATEN: Strategialähtöistä hankeideointia ja 
kärkihankkeita

• Monialaista, ylialueellista ja valtakunnallista ELOLIV-yhteistyötä 
jatketaan

• Howspace -työtila käytössä
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LaumaDesign Oy

Villa Lehmus 
tmi

Kaakkois-Suomen kulttuurin ja luovan talouden laaja ja osaava verkosto:
noin 40 organisaatiota ja noin 200 jäsentä



1. Laajeneva dialogi ja 
luova johtajuus

2. Kestävät 
hybridiratkaisut

3. Kasvot

4. KV

Kaakkois-Suomen kasvuspiraali – Energiaa luovuudesta- strategia 2030 
(päivitetty kevät 2024)

• Luova Areena –brändi: Kutsumme eri tahot mukaan

• Luova osaaminen alue-, kaupunki- ja yrityskehittämisen ytimiin

• Toteutamme rohkeita yhteisiä aloitteita ja vastuunottoja

• Edistämme kulttuurin ja luovan talouden yrittäjyyttä

• Luomme uusia koulutusavauksia rajapintainnovaatioiden edistämiseksi

• Teemme monialaisia luovan talouden ratkaisuja yli tämän hetken

• Kehitämme luovan talouden cult-tech hubin

• Kaikissa toimenpiteissä huomioimme vastuullisuuden ja kestävän 

kehityksen

• Nostamme esiin yksilöitä ja yritystarinoita

• Tuomme luovat alat kaupunkitiloihin

• Tuotamme visuaalisesti tyylikästä case-materiaalia

• Hyödynnämme maailman parhaat esimerkit ja osaajat alueella

• Näymme ja vaikutamme kansainvälisillä foorumeilla

• Houkuttelemme kansainvälisiä luovan alan osaajia ja tuemme 

kansainvälistymistä kotimaassa 
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Kulttuuri ja luova talous - ely - ELY-keskus

https://www.ely-keskus.fi/kulttuuri-ja-luova-talous
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Alueen vuorovaikutteinen tilannekuva

Tahdomme, että… Käytännössä tämä tarkoittaa, että…

…luovan alan merkitys yhtenä kasvun mahdollistajana 

ymmärretään paremmin.

…nostamme käytännön esimerkkejä esiin, miten luova 

ala on menestyksekkäästi tuottanut lisäarvoa.

…luovan alan soihdunkantajat (yritykset, julkinen, 

koulutus) tuovat toiminnan, tuen ja yhteistyön esille 

alueen toimijoille.

…autamme alueellisesti ja vaikutamme 

valtakunnallisesti sekä kokeilemme kansainvälisesti.

…olemme haluttava ja merkityksellinen 

yhteistyökumppani/toimiala.

…teemme merkityksellistä, ymmärrettävää ja 

vaikuttavaa viestintää. Kehitämme yhteisen 

toimintamallin verkostolle, joka tuottaa merkityksellistä 

lisäarvoa mukanaolijoille.

…hyödynnämme kansainvälisyyttä tehokkaammin. …tunnustelemme toimijoita, joilla kansainvälisen 

osaamisen tarpeet kasvavat lähivuosien aikana. 

Vahvistamme vuoropuhelua koulutuksen ja työpaikkojen 

välillä.

… kehittämishankkeiden avulla lisäämme alueen veto-, 

pito- ja lumovoimaa.

…teemme systemaattista verkostoyhteistyötä yritysten 

ja julkisten toimijoiden kanssa sekä panostamme 

luovan alan liiketoimintaosaamisen kehittämiseen 

tavoitteena alueelliset vaikutukset.

…rakennamme ja kehitämme ekosysteemejä 

vahvuuksiemme ympärille.

…rohkeasti kokeilemme ja opimme yhteistyönä 

tehdyistä kokeiluista. Toteutamme toimialat risteyttävää 

kohtaamista 1–2 kertaa vuodessa.

Luovan 

talouden 

laakso

Kansain-

välisyyttä 

kolmelta 

kulmalta

Yhteistyötä 

muotoilulla

Luova ala 

älykkään 

erikoistu-

misen 

vaikuttajana

Kulttuuri 

hyvinvoinnin 

ja elinvoiman 

vahvistajana

S W

O T

Tunnistetut ilmiöt
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Lisäämme elinvoimaa
Uudistuva, kasvava, monipuolistuva ja kansainvälistyvä elinkeinotoiminta

Kulttuurin edistäminen ja luova talous tulostavoitteet vuonna 2025 (-2028)
Alueen yritysten kasvua ja työllistämisen edellytyksiä on vahvistettu
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• Päivitetyn Kaakkois-Suomen kulttuurin edistämisen ja luovan talouden strategian sekä 

toimintasuunnitelman mukaisesti tavoitteena on lisätä luovan talouden työpaikkoja ja 

arvonlisää monipuolisesti eri aloilla. Poikkihallinnollista ja monialaista yhteistyötä 

tiivistetään. Vahvistetaan kulttuurialan roolia alue- ja kaupunkikehityksessä. 

• Kulttuurihyvinvointia ja kulttuurimatkailua edistetään Kaakkois-Suomessa ja 

ylialueellisessa yhteistyössä. 

• ELY-keskus ottaa huomioon taiteen ja kulttuurin osallistavan käytön myös kotouttamisen 

kentällä. 

• *****

• Luovien alojen yritysten kansainvälistymisen edellytyksiä parannetaan. 

• Kehitetään kasvua vauhdittavia liiketoimintamalleja av-, pelialalle sekä muille toimialoille, 

kuten kirjallisuuteen ja musiikkiin. 



Kulttuurin edistäminen ja luova talous tulostavoitteet vuonna 2025 (-2028)
Verkosto- ja kumppanuusyhteistyö on alueellisesti ja valtakunnallisesti vaikuttavaa

Kulttuurin edistämisen ja kulttuurimatkailun kehittämistä tukevia

rahoitus-, verkostoitumis- ja viestintätoimenpiteitä vahvistetaan ja edistetään muiden 

toimialojen edustajien kanssa yhdessä TAIKEn, Visit Finlandin ja Creative Finlandin 

kanssa. 

”Kaakkois-Suomen kulttuurin ja luovan talouden kasvuspiraali –Energiaa luovuudesta 

2030” -strategiassa on huomioitu valtakunnallisen luovan talouden tiekartan 

painopisteet. KAS luovan talouden strategia on päivitetty vuonna 2024. 

Verkostossa panostetaan taide-, kulttuuri- ja luovien alojen yrittäjyyteen ja 

liiketoimintaosaamisen kehittämiseen. Myös strategialähtöinen hankeideointi ja 

hankkeiden tukeminen edistävät tavoitteiden saavuttamista. 
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Kulttuurin edistäminen ja luova talous tulostavoitteet vuonna 2025 (-2028)
TKI-toimintaan liittyvä yritysten, korkeakoulujen ja muiden innovaatiotoimijoiden välinen 
yhteistyö on vahvistunut
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• Tavoitteena on elinkeinotoiminnan uudistuminen ja monipuolistuminen, kasvu- ja 

kansainvälistyminen ja TKI-panostusten kasvu. Erityisesti tuetaan verkostoyhteistyötä 

puhtaan siirtymän edistämiseksi. 

• Myös Kaakkois-Suomen luovan talouden ja kulttuurin edistämisen verkoston 

painopisteenä ovat TKI:tä tukevat koulutus- ja liiketoimintamallit. Yritysten, 

korkeakoulujen ja muiden innovaatiotoimijoiden TKI-yhteistyötä vahvistetaan 

laadukkaalla verkostoyhteistyöllä. Kannustetaan erilaisiin kokeiluihin ja pilotteihin. 

Tuloksena on TKI-verkostoyhteistyön vahvistuminen, TKI-verkoston laajeneminen ja 

alueellisten TKI-panostusten kasvu. 

• Verkosto järjestää kehittämistilaisuuksia, jotka tukevat TKI-toimintaa ja -osaamista. 

Tulossopimuskauden aikana verkostoyhteistyössä tuetaan ja kehitetään mm. klustereita 

(mm. AV, peliala, musiikki ja kirjallisuus) ja niiden välistä yhteistyötä tiivistetään. 

Hankkeet ovat merkittäviä TKI-toiminnan kehittäjiä Kaakkois-Suomessa. ELY-keskus 

osallistuu hanketoimintaan monin tavoin, myös ylialueellisesti. Mahdollisuuksien 

mukaan hankerahoituksessa huomioidaan puhtaan siirtymän hankkeet. 



Työllisyysalueet:
Etelä-Kymenlaakso, Kouvola, Etelä-Karjala

• https://www.kotka.fi/hyvinvointi-ja-tyo/etela-kymenlaakson-tyoelamapalvelut-ekte/

• https://tyomarkkinatori.fi/aluesivu/etela-kymenlaakson-tyollisyysalue/etusivu

• https://www.kouvola.fi/tyo-ja-yrittaminen/tyonhakijalle/asiointi-tyollisyys-ja-yrityspalveluissa/

• https://tyomarkkinatori.fi/aluesivu/kouvolan-tyollisyysalue/etusivu

• https://www.lappeenranta.fi/fi/etela-karjalan-tyollisyysalue

• https://tyomarkkinatori.fi/aluesivu/etela-karjalan-tyollisyysalue/etusivu
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Etelä-Karjala 

Tervetuloa Etelä-Karjalan maakuntaohjelman 2026–2029 valmistelun sivustolle! - Etelä-Karjalan liitto

Imatran Seudun KEHY: Yrityspalvelut Imatra, Ruokolahti, Rautjärvi ja Parikkala

KEHY - Yrityspalvelut Imatra, Ruokolahti, Rautjärvi ja Parikkala

rahoitusinfojen aikataulut ja paikat https://kehy.fi/rahoitusrundi-2025/

Lappeenranta Yrityspalvelut

https://lappeenranta.fi/fi/yrityspalvelut
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Kymenlaakso

Kymenlaakson liitto

Etusivu - Kymenlaakson Maakuntaohjelma

Maakuntaohjelma 2026 - 2029 - Kymenlaakson liitto

Kouvola Innovation Oy

https://kinno.fi/ajankohtaista/tapahtumat/

Cursor

Cursorin tapahtumakalenteri
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